



SG ARMATUREN A/S

Dalgasgade 25,5 sal, 7400 Herning

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 35 87 27 60

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17/06/2025

Terry Dalsgaard Goldenbeck
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SG ARMATUREN A/S Dalgasgade 25,5 sal 7400 Herning CVR-nr: 35 87 27 60 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. december 2014 Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Eivind Gunvaldsen, formand Terry Dalsgaard Goldenbeck Erik Nordermoen
Direktion	Terry Dalsgaard Goldenbeck
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	40.206	71.804	71.005	52.097	43.141
Resultat af primær drift	17.950	50.432	49.721	34.783	27.350
Resultat af finansielle poster	5.396	6.071	2.693	1.669	1.043
Årets resultat	17.975	44.343	40.937	28.948	22.039
Balance					
Balancesum	122.748	162.654	170.449	125.646	94.035
Investeringer i materielle anlægsaktiver	26	122	244	632	1.014
Egenkapital	111.003	113.028	93.685	92.747	63.800
Antal medarbejdere	26	25	24	22	20
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,6%	31,0%	29,2%	27,7%	29,1%
Soliditetsgrad	90,4%	69,5%	55,0%	73,8%	67,8%
Egenkapitalforrentning	16,0%	42,9%	43,9%	37,0%	41,8%

Nøgletal i % er beregnet som beskrevet i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af handel med belysningsløsninger og installationsmateriale samt dertil beslægtede produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 17.975, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 111.003.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for 2024 er ikke som forventet ved aflæggelse af årsrapporten for 2023.

I et udfordrende marked formåede virksomheden i 2024 at fastholde både omsætning og indtjening på niveau med 2023. Set i lyset af, at både samarbejdspartnere og konkurrenter oplevede tilbagegang, betragtes dette som et meget tilfredsstillende resultat.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at have særlige risici udover, hvad der er almindeligt forekommende for leverandører af belysningsløsninger til det professionelle og private marked.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den øgede markedsaktivitet og en mere offensiv prissætning inden for afbrydere danner grundlag for positive forventninger til 2025.

Ledelsen forventer vækst på 8-10 % i forhold til 2024 i både top- og bundline.

Det er drevet af alle forretningsområder, både inden for belysning og afbrydermateriel, men største del af væksten forventes at komme fra afbrydermateriellet samt styrket markedsposition og øget salgsindsats.

Eksternt miljø

Et væsentlig salgsparameter for selskabets belysningsløsninger er besparelse på energiforbrug og derigennem reduktion af miljøbelastningen.

Derudover arbejdes der generelt i SG koncernen, som selskabet er en del af med, med en øget indsats omkring miljøforhold. Dette arbejde ventes intensiveret i løbet af 2025 og fremadrettet.

Videnressourcer

Selskabet søger gennem løbende intern uddannelse af medarbejdere at fastholde og udbygge et højt vidensniveau, da dette er et vigtigt parameter i forbindelse med salg af selskabets belysningsløsninger.

Derudover trækker selskabet i høj grad på vidensressourcer hos selskabets moder- og søsterselskaber i SG koncernen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2024	2023
Bruttofortjeneste		40.206	71.804
Personaleomkostninger	1	-21.788	-20.808
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-468	-564
Resultat før finansielle poster		17.950	50.432
Finansielle indtægter	2	7.549	8.464
Finansielle omkostninger	3	-2.153	-2.393
Resultat før skat		23.346	56.503
Skat af årets resultat	4	-5.371	-12.160
Årets resultat	5	17.975	44.343

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2024	2023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		281	723
Materielle anlægsaktiver	6	281	723
Deposita	7	35	45
Finansielle anlægsaktiver		35	45
Anlægsaktiver		316	768
Færdigvarer og handelsvarer		3.505	3.315
Varebeholdninger		3.505	3.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.991	39.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.192	115.035
Andre tilgodehavender		0	3.271
Periodeafgrænsningsposter	8	744	460
Tilgodehavender		118.927	158.571
Omsætningsaktiver		122.432	161.886
Aktiver		122.748	162.654

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2024	2023
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		110.503	92.528
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000
Egenkapital		111.003	113.028
Hensættelse til udskudt skat	9	85	16
Hensatte forpligtelser		85	16
Anden gæld		1.739	1.629
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.739	1.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.783	1.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		61	32.668
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		5.302	12.241
Anden gæld	10	2.559	2.003
Periodeafgrænsningsposter	11	216	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.921	47.981
Gældsforpligtelser		11.660	49.610
Passiver		122.748	162.654
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500	92.528	20.000	113.028
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	17.975	0	17.975
Egenkapital 31. december	500	110.503	0	111.003

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(TDKK)	2024	2023
Lønninger	19.386	17.944
Pensioner	1.970	2.314
Andre omkostninger til social sikring	230	224
Andre personaleomkostninger	202	326
	21.788	20.808
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	25

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Finansielle indtægter

(TDKK)	2024	2023
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.697	7.974
Andre finansielle indtægter	842	459
Valutakursgevinster	10	31
	7.549	8.464

3. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2024	2023
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.992	2.393
Andre finansielle omkostninger	161	0
	2.153	2.393

4. Skat af årets resultat

(TDKK)	2024	2023
Årets aktuelle skat	5.302	12.241
Årets udskudte skat	69	-81
	5.371	12.160

Noter til årsregnskabet

5. Resultatdisponering

(TDKK)	2024	2023
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overført resultat	17.975	24.343
	17.975	44.343

6. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	2.078
Tilgang i årets løb	26
Afgang i årets løb	-604
Kostpris 31. december	<u>1.500</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.355
Årets afskrivninger	468
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-604
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.219</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>281</u>

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(TDKK)	Deposita
Kostpris 1. januar	45
Afgang i årets løb	-10
Kostpris 31. december	<u>35</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, abonnementer og leasingydelser på biler.

Noter til årsregnskabet

9. Hensættelse til udskudt skat

(TDKK)	2024	2023
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	16	97
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	69	-81
Hensættelse til udskudt skat 31. december	85	16

10. Langfristede gældsforpligtelser

(TDKK)	2024	2023
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	1.739	1.629
Langfristet del	1.739	1.629
Øvrig kortfristet gæld	2.559	2.003
	4.298	3.632

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(TDKK)	2024	2023
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.066	1.367
Mellem 1 og 5 år	693	708
	1.759	2.075
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	136	240

Noter til årsregnskabet

12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende forbudssag, hvor en konkurrent har nedlagt påstand om, at der skal nedlægges midlertidigt forbud mod markedsføring og salg af en produktserie.

Landsretten har afsagt en kendelse som stadfæster den tidligere afgørelse fra Sø- og Handelsretten, hvor konkurrenten har fået medhold i sagen. Konkurrenten har efterfølgende anlagt retssag ved indlevering af en stævning til Sø- og Handelsretten. Erstatningskravet er foreløbigt opgjort til DKK 60 mio.

Selskabets ledelse bestrider fortsat dette forhold med baggrund i lignende sager, som konkurrenten har anlagt mod andre i Danmark samt erfaring fra tilsvarende sag hos moderselskabet i Norge, hvor afgørelsen faldt ud til moderselskabets fordel.

På nuværende tidspunkt kan udfaldet af sagen og det økonomiske udfaldsrum ikke vurderes, ligesom det ikke kan vurderes, hvornår sagen er færdigbehandlet ved de Danske Domstole.

Selskabet er ligeledes blevet sagsøgt på det nye design +S. Dette design har en klar differentiering i forhold til den første sag, og det er ledelsens klare opfattelse, at selskabet vil vinde denne sag. Det ses også i størrelsen på erstatningskravet fra modparten, som er væsentligt mindre end den første sag. Det forventes dog at sagen vil trække ud i flere år, inden der er endelig afklaring.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SG Produktion A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

SG Armaturen AS
Eivind Gundvaldsen

Moderselskab
Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
SG Armaturen AS	Lillesand, Norge

Koncernrapporten for SG Armaturen AS kan rekvireres på følgende adresse:

Skytterheia 25
4790 Lillesand
Norge, orgnr. 958560931

14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SG ARMATUREN A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital